
Dodatek č. 2  

ke Kupní smlouvě ze dne 31. 3. 2025 

uzavřené podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

č.j. kupujícího:  225730-1/2025-MZV/OSM 

č.j. prodávajícího: 13012025   

 

 

 

Česká republika – Ministerstvo zahraničních věcí  
   

se sídlem: Loretánské náměstí 5, 118 00 Praha 1 

zastoupená: Mgr. Monikou Machovou, vrchní ředitelkou sekce ekonomicko-provozní 

IČO:    45769851 

DIČ:     CZ45769851 

 

bankovní spojení:  Česká národní banka, Praha 

č. bankov. účtu:  916-17228-001/0710  

 

Za kupujícího dále jedná: 
- ve věcech smluvních: 
- ve věcech technických: 
- ve věcech realizace:  

 

(dále jen "kupující") 
 

a 

TOKA a.s. 

 
se sídlem: Štursova 9/5, Brno, 616 00 

zastoupená: Bc. Tomášem Kratochvílem, MBA, členem představenstva, 737 241 600 

zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, v oddíle B, vložka č. 7954, spisová 
značka B7954  
 

IČO:  25518526 

DIČ: CZ25518526 

 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
číslo bankovního účtu: 2107424750/2700  

 

Za prodávajícího dále jedná: 
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických: 

(dále jen „prodávající“)  
 

 

dále společně označovány jako „smluvní strany“  
 

 

 

I. 



Předmět dodatku 

Předmětem tohoto dodatku jsou následující změny:  

1. Mění se článek I. Předmět smlouvy odst. 2 takto: 
 

Kupující se zavazuje řádně a včas uskutečněné plnění rozdělené do dvou etap, které jsou 
uvedeny v příloze č. 1 a č. 2 tohoto dodatku protokolárně po jednotlivých etapách převzít a 
zaplatit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v článku IV. kupní smlouvy ve znění jejích 
dodatků způsobem podle článku V. kupní smlouvy ve znění jejích dodatků. 

2. Mění se článek II. Doba plnění odst. 1 takto: 
 

Termín plnění jednotlivých etap zahrnuje dodání, přepravení, rozmístění, montáž a předání 
interiérového vybavení, tj. termín splnění předmětu této smlouvy, je nejpozději do 15. 10. 

2025 u první etapy a nejpozději do 15. 12. 2025 u druhé etapy. Montáž v místě plnění dle 
článku III. kupní smlouvy bude zahájena dne 15. 8. 2025 u první etapy a nejpozději dne 8. 12. 

2025 u druhé etapy. 
 

3. Mění se článek II. Doba plnění odst. 2 takto: 
 

Předmět smlouvy se považuje za splněný ke dni protokolárního předání  
a převzetí řádně a včas uskutečněného plnění jednotlivých etap interiérového vybavení, 
zahrnujícího dopravu na místo plnění, manipulaci, montáž, úklid a likvidaci obalového 
materiálu.  

 

4. Mění se článek IV. Kupní cena takto: 
 

Kupní cena se zvyšuje v souladu s přílohou č. 3, která je nedílnou součástí tohoto dodatku: 
 

Původní kupní cena bez DPH:  26 987 483,- Kč  
Změna kupní ceny dle Dodatku č. 2 (příloha č. 3) bez DPH:          99 722,- Kč 

Nová kupní cena Kč bez DPH: 27 087 205,- Kč  
 

Z toho kupní cena v 1. etapě:          25 464 773,- Kč 

Z toho kupní cena v 2. etapě:                 1 622 432,- Kč 

 

5. Mění se článek V. Platební podmínky odst. 1 takto: 
 

Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu na základě dvou faktur, které budou 
obsahovat soupis veškerého dodaného interiérového vybavení v jednotlivých etapách s 
uvedením ceny a roztříděním do kategorií podle jednotkových cen (při rozpočtení celkové 
kupní ceny na jednotkové ceny) do 40 000,- Kč bez DPH a nad 40 000,- Kč bez DPH včetně 
specifikace rozmístění nábytku v jednotlivých místnostech. Faktury lze vystavit až po 
protokolárním převzetí jednotlivých etap interiérového vybavení kupujícím bez vad a 
nedodělků.   

 

6. Mění se článek V. Platební podmínky odst. 2 tak, že se slova „faktura vystavená“ mění 
za slovo „faktury vystavené“. 
 

7. Mění se článek V. Platební podmínky odst. 3 tak, že se slovo „faktury“ se mění za 
slovo „faktur“. 

 



8. Mění se článek V. Platební podmínky odst. 4 takto: 
 

Pokud faktury nebudou mít sjednané náležitosti podle této smlouvy, nebo budou-li obsahovat 

nesprávnou částku či neúplné údaje nebo nebudou-li k fakturám doloženy požadované 
přílohy, je kupující oprávněn faktury vrátit se zdůvodněním prodávajícímu k doplnění nebo 
novému vystavení. Lhůta splatnosti počíná běžet v celé sjednané délce až dnem doručení 
doplněné nebo nově vystavené faktury obsahující všechny správné údaje a náležitosti dle této 
smlouvy kupujícímu. 
 

9. Mění se článek V. Platební podmínky odst. 5 tak, že se slovo „faktuře“ mění na slovo 
„fakturám“. 

 

10. Mění se článek VI. Sankce odst. 2 takto: 
 

V případě prodlení s termínem splnění předmětu této kupní smlouvy ve znění dodatku č. 1 a 

tohoto dodatku je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % 

z kupní ceny konkrétní etapy za každý den prodlení. 

11. Mění se článek VI. Sankce odst. 3 takto: 
 

V případě prodlení s termínem zahájení montáže v místě plnění je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny konkrétní etapy za každý den 
prodlení. 

12. Mění se článek VII. Podmínky pro dodání předmětu smlouvy odst. 7 takto: 
 

K předání a převzetí jednotlivých etap dokončeného interiérového vybavení v místě plnění 
kupující svolá na základě výzvy prodávajícího, učiněné alespoň 14 dní předem u první etapy a 
alespoň 2 dny u druhé etapy, přejímací řízení. O výsledku přejímajícího řízení jednotlivých 
etap bude pořízen předávací protokol se zhodnocením jakosti interiérového vybavení a 
soupisem všech vad a nedodělků zjištěných při přejímacím řízení spolu se stanovením 
termínů jejich odstranění, popř. způsobu náhradního plnění nebo slevy z kupní ceny v případě 
vad neodstranitelných. Smluvní strany se zároveň dohodnou na způsobu svolání jednání k 
převzetí jednotlivých etap díla po odstranění vad a nedodělků. 

 

13. Mění se článek VII. Podmínky pro dodání předmětu smlouvy 8 takto: 

 

Ke konečnému předání a převzetí interiérového vybavení dojde podpisem protokolu o předání 
a převzetí jednotlivých etap interiérového vybavení bez vad a nedodělků, v němž bude 

konstatováno, že je předmět plnění bez vad a nedodělků, resp. podpisem zápisu, v němž 
kupující potvrzuje odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímacím řízení. Tento zápis se 
stane přílohou předávacích protokolů.  

 

14. Mění se článek IX. Záruka za jakost odst. 1 takto: 

 

Prodávající poskytuje na předmět plnění dle této smlouvy, tj. dodávku a montáž interiérového 
vybavení záruku za jakost po dobu 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne podepsání 
předávacích protokolů u jednotlivých etap oprávněnými osobami obou smluvních stran. 
 

15. Mění se článek IX. Záruka za jakost odst. 6 takto: 

 

 

 

 



Záruční doba se prodlužuje u jednotlivých etap plnění, zahrnující dodávku a montáž 
interiérového vybavení, o dobu vyřizování reklamace. 
 

II. 

Závěrečná ujednání 

1. Dodatkem nedotčená ustanovení původní smlouvy zůstávají v platnosti. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Dodatek je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž kupující obdrží tři vyhotovení a 

prodávající dvě vyhotovení. 
4. Smluvní strany potvrzují, že tento dodatek smlouvy před jeho podpisem přečetly a 

s jeho obsahem souhlasí, že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V  Praze dne  ………………        V Brně dne 21. 8. 2025 

 

 

Za kupujícího:   Za prodávajícího:   

Česká republika – Ministerstvo     Toka a.s. 

zahraničních věcí 
 

 

…………………………………    …………………………………. 
Mgr. Monika Machová     Bc. Tomáš Kratochvíl, MBA 

vrchní ředitelka sekce      člen představenstva 

ekonomicko-provozní  


